Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001D31A340004E0027CF024DEC02CFF8

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6442/16/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que esta subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Transporte e Trânsito, solicitação de pintura de
faixa de segurança em frente ao número 2751 da
rua Theodoro Mulher.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providência,´é um pedido da comunidade pois enfrenta
dificuldades em atravessar a rua com segurança devido ao grande trânsito de veículos
em alta velocidade, por isso solicitamos com urgência a instalação da faixa.

DAIANE DIAS
Vereadora PL